
UCHWAŁA NR XI/70/2019
RADY GMINY LIPIE

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w Lipiu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy Lipie w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 263)

Rada Gminy Lipie
uchwala, co następuje:

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w Lipiu wyrażające negatywną opinię w sprawie przedstawionego projektu uchwały Rady Gminy Lipie 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 
i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 
zawarte w piśmie z dnia 3 lipca 2019 r.

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Lipie

Zbigniew Bystrzykowski

Id: 8BDA827A-90A8-473B-AD65-72A747E458B2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/70/2019
Rady Gminy Lipie
z dnia 28 sierpnia 2019 r.

Uzasadnienie
Zarząd Oddziału ZNP w Lipiu, w dniu 03.07.2019 r. wydał negatywną opinię na temat projektu 

uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Lipiu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy Lipie w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych 
placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.

Negatywna opinia dotyczy  § 1 projektu uchwały.

Związek zawodowy ZNP nie odniósł się wprost do proponowanej tygodniowej liczby godzin, 
lecz wskazał na trudności w pracy z dziećmi w grupach niejednorodnych wiekowo. W uzasadnieniu 
stwierdził, że zaproponowany wymiar godzin nadto obciąża nauczycieli wykonujących bardzo trudną 
i odpowiedzialną pracę. Związek stoi na stanowisku, że w każdej grupie, w której znajduje się dziecko 
6-letnie pensum powinno wynosić 23-godziny.

Obecnie w gminie funkcjonuje 8 grup przedszkolnych, z czego 4 grupy „pracują" w wymiarze 
22-godzinnym i 4 w wymiarze 25-godzinnym.

Pensum 22 godzinne to praca w wymiarze 4,4 godziny dziennie, natomiast pensum 25 godzinne 
oznacza pracę w wymiarze 5 godzin dziennie.

Realizacja proponowanej uchwały, czyli określenie pensum na poziomie 25 godzin tygodniowo  
spowoduje wzrost liczby godzin tygodniowych do przepracowania przez nauczycieli przedszkola o 3 
godziny. Licząc wszystkie oddziały przedszkolne w gminie o 12 godzin tygodniowo. Jakość pracy 
nauczycieli z dziećmi nie ulegnie zmianie ani pogorszeniu w związku z przyjęciem proponowanej 
uchwały.

Koszty utrzymania przedszkoli i oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej w roku 
2018 wyniosły 867.349,46 zł.  Na utrzymanie przedszkoli gmina otrzymała w 2018 roku subwencję 
oświatową na dzieci sześcioletnie w kwocie 302.207,77 zł oraz dotację przedszkolną na dzieci 
w wieku 2,5-5 lat w wysokości 187.690,00 zł, co daje łącznie 489.897,77 zł.  Na bieżące utrzymanie 
przedszkoli w 2018 r. gmina ze środków własnych wydała 377.451,69 zł.

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela, organ prowadzący szkołę ustala 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, nie wyższy niż 
25 godzin tygodniowo. W związku z powyższym proponowany projekt uchwały jest zasadny i zgodny 
z prawem.

Id: 8BDA827A-90A8-473B-AD65-72A747E458B2. Podpisany Strona 1




